

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2013

Voci dell'attivo		30/06/2013	31/12/2012
10.	Cassa e disponibilità liquide	5.095.868	5.410.922
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	6.769.441	9.328.397
30.	Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i>		158.272
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	472.745.621	496.687.403
60.	Crediti verso banche	64.386.899	36.543.708
70.	Crediti verso clientela	1.293.189.799	1.363.032.861
80.	Derivati di copertura	945.993	716.032
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	7.830.347	9.980.304
100.	Partecipazioni	14.185.231	14.235.231
110.	Attività materiali	17.017.483	17.076.368
120.	Attività immateriali	235.909	223.592
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	15.080.720	14.095.722
	a) correnti	1.826.972	1.128.158
	b) anticipate	13.253.748	12.967.564
	di cui alla Legge 241/2011	10.652.340	9.746.857
150.	Altre attività	22.292.568	20.390.272
Totale dell'attivo		1.919.775.879	1.987.879.084

Voci del passivo e del patrimonio netto		30/06/2013	31/12/2012
10.	Debiti verso banche	346.499.170	395.868.140
20.	Debiti verso clientela	780.612.403	802.864.399
30.	Titoli in circolazione	352.617.971	283.507.813
40.	Passività finanziarie di negoziazione	2.660.122	3.072.784
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	235.377.012	290.902.868
60.	Derivati di copertura	15.736.876	12.694.888
80.	Passività fiscali	1.479.240	4.622.243
	a) correnti	126.970	2.925.995
	b) differite	1.352.270	1.696.248
100.	Altre passività	31.920.065	40.427.511
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.746.691	1.718.868
120.	Fondi per rischi e oneri:	2.614.812	3.338.713
	b) altri fondi	2.614.812	3.338.713
130.	Riserve da valutazione	3.899.831	3.587.329
160.	Riserve	96.984.159	95.066.702
170.	Sovrapprezzi di emissione	606.642	616.720
180.	Capitale	50.393.669	50.610.918
190.	Azioni proprie (-)	(3.814.544)	(3.607.157)
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	441.760	2.586.345
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.919.775.879	1.987.879.084

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2013

Voci		30/06/2013	30/06/2012
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	32.360.203	35.093.297
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(16.087.434)	(17.818.230)
30.	Margine di interesse	16.272.769	17.275.067
40.	Commissioni attive	9.595.329	10.255.117
50.	Commissioni passive	(2.050.203)	(1.756.816)
60.	Commissioni nette	7.545.126	8.498.301
70.	Dividendi e proventi simili	374.153	230.644
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	408.764	4.072.829
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(664)	(8.700)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	3.186.076	3.039.319
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	3.192.807	3.008.792
	d) passività finanziarie	(6.731)	30.527
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	194.093	178.201
120.	Margine di intermediazione	27.980.317	33.285.661
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(9.866.974)	(10.596.199)
	a) crediti	(9.870.916)	(10.038.947)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(182.097)	(650.932)
	d) altre operazioni finanziarie	186.039	93.680
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	18.113.343	22.689.462
150.	Spese amministrative:	(18.503.206)	(17.969.347)
	a) spese per il personale	(9.767.103)	(9.819.961)
	b) altre spese amministrative	(8.736.103)	(8.149.386)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	66.242	227.684
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(343.400)	(337.641)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(70.903)	(50.635)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.343.897	1.123.076
200.	Costi operativi	(16.507.370)	(17.006.863)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(50.000)	-
230.	Rettifiche di valore dell'avviamento		-
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	20	(63)
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.555.993	5.682.536
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.114.233)	(1.999.578)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	441.760	3.682.958
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	441.760	3.682.958